
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  628 del 07/05/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 600      DEL 10/05/2018

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI
GESTIONE DI UN BAR AD USO INTERNO PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
IVREA CON CONCESSIONE DEI LOCALI IN CUI ESEGUIRE L`ATTIVITÀ, PERIODO
108 MESI CIG 7345513D13794: AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE TECNI
CA



OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI UN BAR AD
USO INTERNO PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI IVREA CON CONCESSIONE DEI LOCALI IN CUI
ESEGUIRE L`ATTIVITÀ, PERIODO 108 MESI CIG 7345513D13794: AMMISSIONE DITTE E NOMINA COM­
MISSIONE TECNICA

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Premesso  che  con  propria  deliberazione  n.  1355  del  29  dicembre  2017  del  Direttore 
Generale dell’ASL TO4, è stata indetta la gara con procedura aperta per la concessione del servizio 
di gestione di un bar ad uso interno presso il Presidio Ospedaliero di Ivrea con concessione dei 
locali  in  cui  eseguire  l’attività,  periodo  108  mesi  CIG  7345513D13794, con  il  criterio  di 
aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  del  D.Lgs. 
18.4.2016 n. 50;

- Atteso che entro le ore 12 del 02/03/2018, termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte, sono pervenute le seguenti offerte:

DITTA PROTOCOLLO

G.M.I. SERVIZI SRL 19964, del 02/03/2018 h. 
08.10

SODEXO ITALIA SPA 20020, del 02/03/2018, h. 
09.45

SIRIO S.P.A. 21121, del 02/03/2018, h. 
11.23

Maras di Vaglio Bianco & 
C. S.N.C.

20143, del 02/03/2018, h. 
11.53

- Visti i verbali relativi alla prima seduta pubblica tenutasi in data 06/03/2018 e 03/05/2018, 
allegati  in copia al presente provvedimento a costituirne parte integrale e sostanziale,  nel corso 
della quale si sono svolte le operazioni previste dall’art. 29 del capitolato e a seguito delle quali si è 
stabilito di ammettere alla procedura di che trattasi tutte le ditte che hanno presentato offerta;

- Preso atto che occorre, quindi, procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

- Visto  che  l’articolo  77,  comma  1,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  prevede  che  “…
limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  la  valutazione  delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto”;

- Valutato che l’art.  77, comma 7,  del D.Lgs.  18 aprile  2016, n.  50 sancisce “la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte (…)”;

- Visto  che  l’articolo  216,  comma  12,  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  prevede  che  “Fino 
all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo  di  cui  all’articolo  78,  la 
commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto…”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Ritenuto di nominare componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone:
o Dott. Calogero ADDAMO, Dirigente Medico ASL TO4, Presidente;
o Dott. Ugo PELLEGRINETTI, Dirigente Amministrativo ASL TO4, componente;
o Ing. Andrea MINGIONE, Funzionario ASL TO4, componente;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità  del  soggetto  proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Visto il D.Lgs. n. 33/2013;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii;

DELIBERA 

1) Di approvare, per quanto in premessa specificato, i verbali relativi alla prima seduta pubbli­
ca tenutasi in data 06/03/2018 e 03/05/2018, allegati in copia al presente provvedimento a 
costituirne parte integrale e sostanziale e di ammettere alla procedura aperta di che trattasi le 
seguenti ditte:

DITTA

G.M.I. SERVIZI SRL

SODEXO ITALIA SPA

SIRIO S.P.A.

Maras di Vaglio Bianco & C. S.N.C.

2) Di nominare i componenti della commissione giudicatrice dei progetti presentati in esito alla 
procedura per l’affidamento in concessione del servizio di gestione di un bar ad uso interno 
presso il Presidio Ospedaliero di Ivrea con concessione dei locali in cui eseguire l’attività, 
periodo 108 mesi cig 7345513D13, individuando le seguenti persone:
 Dott. Calogero ADDAMO, Dirigente Medico ASLTO4, Presidente;
 Dott. Ugo PELLEGRINETTI, Dirigente Amministrativo ASLTO4, componente;
 Ing. Andrea MINGIONE, Funzionario ASLTO4, componente;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale.

4) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a quanto 
previsto dal D. Lgs. 33/2013 e dalla nota prot. 66025 del 29.7.2016 sul sito internet azienda­
le nell’area “Amministrazione trasparente”.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 







































































SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 15/05/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  15/05/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 10/05/2018

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 600       DEL 10/05/2018

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI UN
BAR AD USO INTERNO PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI IVREA CON
CONCESSIONE DEI LOCALI IN CUI ESEGUIRE L`ATTIVITÀ, PERIODO 108 MESI
CIG 7345513D13794: AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE TECNICA



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-05-11T11:43:02+0200
	Maria Zammuto




